» Caput secundum. In graviditate non cubandum
» ubi adr humidns, et curruptus est.— Non utendums.
» nimio cibo; nimio potu spirituosorum, nee gelido~-
» ram. — Non indulgendum nimio coitu. ~ Non equi-
» tandum, — Non saliendum in choreis praecipitibus,

<
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»nec protractis.— Non nimis vigilandum,—Non cali-
» dissima balneandum inertiae nimis non favendum,—

-» Non vestibus angustioribus, inflexibilibus abdomen,

» nec mammae stringenda. = Nulla violentia venter ur-
» gendus sive inramplexu, sive in sublevandis ponde-

» ribus, sive in alve vacuanda.—Non repente flecten-
» di, contorquendi lumbi.— Non scalae frequenter,
» neque praecipitanter dimétiendae, — Non ira: nec,
» metus gestanti excitanda. =~ Non improvisa laetitia
felici, neque terror ex abrupto infaustissimo nun-
tiov—Non feces diutius, nec urina retinenda, —Vo-
mitus non promovendus. — Non purgandus validio-
ri pharmaco venter; nec aperitivis acrioribus solici-
tandus. ~-on secanda vena plantarum.—Non hae,
neque crura frequentiug abluenda, vel fricanda ; .ne
ab his, vel a praecedentibus utero gerantes abortum
patiantur aut in partu periclitent.

- » Gaput tertium, In actu partus, qui et puerperium
» dicitur. Non inordinate corpus jactandum — Non
» inconsulto premitus absente dolore ciendi,—Non
obliviscenda clysmata in alvo strictiore; nec urinae
» emissiones. —Non percutiendus, nec arte premendus
» venter ut a foetu citius aperiatur vulva, vel abaquis
» amnii. Obstetrix non abutatur exploratione loculo-
» ram; nec orificii uteri labiorum irritatione.~—Explo-
» rationem vero non recuset Puerpera; nec linimen-
» ta in partibus interioribus vulvae in partu lento,
» difficili, laborioso, incerta foetus positione.— In hae-
» morrhagia tamen haec non admittenda, quoniam inu-
» tilia sunt; ab his vero non absiineat Obstetrix circa
» manum injiciendam in ntero.

T T T T v v
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Non respuat cibum, ne¢ potum, etiam meraciotis in
summa debilitate ad restaurandas vires. Non protra-
henda est ab Obsterice vocatio Medici, vel Chirurgi

operatoris in discrimine ob haemorragiam, deliquinm,

epilepsiam, vel ob iniquam. foetus collocationem. In
primiparis, in senioribus, in male conformatis noa
praecipitetur extractio nec manu, nec uncis, neque

embriulcia foetus, re non impense urgente. Nou ne-

gligatur venae sectio ubi plethora vel inflammatio lo-
culorum difficilem. reddit foetus exitum; nec positu-
ra commodior puerperae obstetrici, et ministrornm.
Non retardentur opera manus, et instrumentorum in
utero sine quibus cito peractis faetus, vel puerpera, vel
uterque perituri sunt. In casu praecipiti non negliga-
tur baptisma in utero ipso per Siphonem, nec sacra-
mentatio parturientis, cujus adhuc viventis licitum es-
se deberet uterum aperire, foetumque eximere in ab-
soluta impossibilitate partus per vias naturales. Natura
enim aperto per abscessum ventre non ne emisit foe-
tum corruptum sub oculis nostris superstite, sed ad
marasmum vergente matre infelicissima? Non omit-
tatur ligatura funiculi umbilicalis foetus emissi ; neque
examen ejus meatunm naturalium. Non ruptura frae-
unuli linguae. Non opera idonea ad revocandos pulsus,
motus, et calorem in hujus morte tantum apparente :
nec in enixae vel abortientis deliquio, vel lypotimia
diutius perdurante.